
 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i  
 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

Appalto dei lavori di manutenzione straordinaria del raccordo ferroviario 
del Molo B  Secondo stralcio  Approvazione progettazione esecutiva ai 

 di progetto, 
della spesa complessiva nonché della modalità a contrarre per 

 sicurezza in 
fase di esecuzione CUP: F77F2400001000. Nomina Direttore Lavori 

IL PRESIDENTE 

VISTO il D.lgs. del 4 agosto 2016 n. 169 di riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 
della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84 e il 
successivo D.lgs. n. 232/2017 che aggiorna ed integra il precedente sopra citato;  

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili n. 224 del 28 

Mare Adriatico Settentrionale, dott. Fulvio Lino Di Blasio; 

VISTO il Decreto n. 388 del 26 ottobre 2021 con cui la dott.ssa Antonella Scardino viene assunta 

L. n. 84/1994; 

VISTO il Decreto n. 355 del 2 gennaio 2020 che aggiorna i poteri di rappresentanza e le deleghe 
e il Decreto n. 392 
esecutive   

CONSIDERATO 
 manufatti demaniali 

finalizzati a valorizzare la potenzialità operativa della zona portuale oggetto di concessione; 

VISTO 
trasmissione E.R.F. S.p.a. del 07/08/2023; 

CONSIDERATO 
ferroviaria interna al terminal T.R.V. presenta caratteristiche non più adeguate alle portate ed 
agli standard di riferimento; 

CONSIDERATO 
Settentrionale, di concerto con le strategie di sviluppo del Terminal Rinfuse Venezia, anche ai 
sensi D.LGS 112/2015, prevedono di dotarsi di apposito contratto di raccordo tra il terminal 
stesso e Rete Ferroviari Italiana S.p.a.; 

 



 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i  
 

CONSIDERATO che a seguito di un sopralluogo da parte di personale R.F.I. è stata confermata la 
necessità di eseguire interventi manutentivi finalizzati a valorizzare la potenzialità operativa 

 raccordo di cui al 
D.LGS 112/2015; 

RITENUTO quindi di dover quindi dar corso alla progettazione ed alla successiva realizzazione di 

raccordo posta a servizio del Molo B; 

VISTA la Decretazione n. 563/2024 Appalto dei lavori di manutenzione straordinaria del 
raccordo ferroviario del Molo B  Secondo stralcio  Approvazione progettazione esecutiva ai 

 di progetto, della spesa complessiva 
nonché della modalità a contrarre 
per la sicurezza in fase di esecuzione CUP: F77F2400001000  

VISTO -Operativa di cui al Decreto n. 1144 del 17 
luglio 2024; 

CONSIDERATI 
affidamento con il presente decreto; 

SU PROPOSTA del Responsabile Unico di Progetto, ing. Giovanni Terranova; 

SENTITO il Segretario Generale, ing. Antonella Scardino, 

DECRETA 

ARTICOLO 1 

Il dipendente Andrea Centenaro viene individuato quale Direttore Lavori 
.  

ARTICOLO 2 

Il dipendente Mattia Lanzi viene individuato quale Incaricato della valutazione preventiva del 
progetto ai fini della sua validazione.  

ARTICOLO 3 

La dipendente Michela Vicentini viene individuata quale supporto al Responsabile Unico di 
Progetto .  



 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i  
 

ARTICOLO 4 

Con decorrenza odierna entra in vigore il presente provvedimento. 

 IL PRESIDENTE 
  Fulvio Lino Di Blasio 

 


